Secūrifér, a, um, qui fert securim. πλικυφός. GAL. Qui porte hache ou coignée. ITAL. Chi porta la scure. GERM. Ein axträger. HISP. El que trae la segura. ANGL. That bears an axe. Ovid. 12. Metam.

Quinque neci Canes dederat, Stiphelumque, Bromumque.

Antimachumque, Heliumque, securiferumque Pyramon.

Secūrigér, ta, rum, Securifer. πλικυφός. Ovid. Epist. 4.

Prima securigeras inter virtute puellas

Te peperit, nati digna favore parcas.

Silius lib. 16.

hic fera gentis

Mors

*Mote securigerā miscebat pralia dextra.*  
 Securicla, & Ligneum retinaculum, quod suscus, sive subsecus dicitur: quo duo ligna inter se tenacissimè vinciuntur. Unde securiclati cardines apud Vitr. lib. 10. Nostri, inquit Bud. ut arbitror, *hirundinum caudas* appellant.  
 Secularius, qui secures fert. *Gloss. Iſid.*  
 Securidaca. Herba est ciceris foliis, pusilla folliculos habens corniculorum modo aduncos, & in iis semen rufum, sericea ancipitis figura, à quo argumento & nomen invenit, *πελικων*. Nascitur in hordeo, & tritico, quæ & amplexu suo non raro enecat. Alio nomine hedyssatum dicitur. Apud Gallos varia sortitur nomina, aliis fabam lupinam, aliis etrum, aliis granum appellantibus.  
*Securus, a. u. m. Tranquillus, cura & anxietate vacans: quasi secura, id est sine cura: Ἰππωνος βατυάθη ιωνος νεέμαν ιχνον schalēv ιχνον schelēv. ἤσθρον, ιδούμον, οὐφαιόν. GAL. Assurē, secur. ITAL. Sicuro. GER. Xyroigone sorg/fischer. HISP. Seguro o descuydado. ANGL. Quiet, slack, slouthfull, assured. Et differt à turus, quod securus dicatur is qui non timet, etiam si immineat periculum: tutus autem is qui extra periculum, quamvis etiam timeat. Sumitur tamen interdum pro tuto: ut, Securus locus, id est, tutus, apud Cael. lib. 3. de bell. civ. Cicero. Planco lib. 10. Si Africanæ legiones celeriter venerint, securos vos ab hac parte reddemus. Ovid. 1. Metam.*

*Mollia secura peragebant otia gentes.*

Ibidem,

*Né ve foret terris securior arduus ather,  
Affectasse ferunt regnum cœlestē Gigantai, &c.*

Idem Eleg. 2. lib. 3. Trist.

*securaque in otia natu, &c.*

Securus De. Liv. 6. bell. Maced. Antiochus Ephesi securus admodum de bello Romano erat; tanquam non transitur in Asiam Romanis, quam securitatem ei magna pars amicorum, aut per errorem, aut per assentationem faciebat. Aliquando securus capitut pro contemptore, incurioso, & negligente: tuncque regit genitivum. *οἰλιγών*. Virg. 1. *Aeneid.*

*securus amorum Germania.*

Quint. lib. 8. In quod sècèt etiam incidit Cicero, securus tam parvæ observationis. Lucan. lib. 1.

*Per ferrum tanti securus vulneris exit.*

de leone.

Securitas, atis, Tranquillitas, curæ, anxietatis & periculi expers. *קְטַבָּתִים חֲרֵשׁ בְּרִיאָה שֶׁלְבָאַה וְלֵבָאַה שְׂכֵלָה, אַתְּפָעָה, יַבְעָזֶה*. GAL. Seureté, assurance. ITAL. Sicurezza, GERM. Sicherheit, ruh / wnd stille desse gemüts. HISP. Seguridad o descuydo. ANGL. Quietness, securitie, sureness. Cicero. de Amic. Caput esse ad beatitudinem securitatem qua frui non possit animus. si tanquam non percussat unus pro pluribus. Idem 5. de finib. Democriti autem securitas, qua est animi tanquam tranquillitas quam appellant *ιδεας*, eod separanda fuit ab hac disputatione, quia ista animi tranquillitas ea ipsa est beata vita. Plin. Epist. 332. Sicut largitiones ex publico fieri mandata prohibent, ita vivendum ne multorum securitas subruatur. Philosophi definiunt securitatem, rectam esse placidamque animi constitutionem, malorum impendentium cura vacantem.

Secus, præpositio cum accusativo, idem significans quod juxta. *קְנַעָה*. GAL. Pres, auprés. ITAL. Apresso. GER. Nabend. HISP. Cerea. ANGL. Nere or nigh to. Sempronius Aſſilio hist. lib. 14. Ne possent stationes facere secus hoc. Aliquaudo adverbium est, & significat aliter. *אַמֵּגֶן*. GAL. Autrement. ITAL. Altrimensi. GERM. Anders. HISP. En otra manera. Sequuntur autem eleganter particulae ac, atque, quam. Cicero pro Murana, Qui me non secus amavit ac si meus esset frater. Idem de Orat. sed paulò secus à me quam ab illo distributa. Idem de nat. deor. Sed quoniam capi secus agere, atque initio dixeram. Plaut. Capt. sc. 3. a. 2. Non ei secus facturus sum, quam mihi. Ibid. sc. 4. a. 3. Nunquam invenies secus. Ibid. sc. 1. a. 2. Non me secus honores, quam quum scribam tibi. Idem Au'. sc. 2. a. 3. Nec mirum, nec novum fecit, nec secus, quam alii solent. Idem Amph. Nec secus est, quam si ab Acheronte venia. Idem Capt. sc. 4. a. 3. Hoc si secus reperies, causam non dico, &c. Item apud Cic. Secus minus recte, &c. Suet. in Tib. c. 2. Multa multorum Claudiorum merita, multa secus in Rempub. admissa extant, Secus, pro malè Salust. Jugurth. 68. Prius tamen omnia pati decrevit, quam bellum sumere: quia tentatum antea secus cesserat. Cicero. in Iſon. Recte, an secus, nihil ad nos. Hinc comparativus Secus, Virg. 3. Georgic.

*Interea toto non secus aere jungit.*

Afranius pro Repul. Sin id quod non spero, ratio talis secus cecidit. Secus etiam neutri generis nomen, idem significans quod secus, non atum à Sosipat. ex Salust. Virile secus.

Secutor, mirmillo, gladiator, retiario oppositus.

Sed, conjunctio est discretiva, sive adversativa. *וְלֹא chüm. אֲחָא*. GAL. Mais. ITAL. Ma. GERM. Aber HISP. Mas, o empere. ANGL. Bos. Terent. Scant. de Orthograph. Sedum, inquit, antiqui dicebant, unde per abscisionem, sed, remansit. Cic. de Orat. Non de præstanti quādam & eximia, sed propè de vulgari, & communi prudentia disputo. Aliquando incipientis particula est, aut certe ad diversa transirent. Terent. Andr. Sed Pamphilum video. Plaut. Aul. sc. 5. a. 2. Sed quid ego apertas ædes nostras conspicor? Idem Capt. sc. 1. a. 1. Sed aperitur ostium. Idem Curc. sc. 2. a. 1. Sed tace tace, &c. & iterum, Pſeuad. sc. 2. a. 1. Sed tace, atque hanc rem gere. Idem Capt. sc. 2. a. 2. Sed viden'. Et Men. sc. 14. 5. Sed ego stultus, &c. Idē Pſeuad. sc. 3. a. 2. Sed jam satis sum philosophatus. item in Curc. sc. 2. a. 5. Sed ubi est qui. Item Mil. sc. 2. a. 2. Plane ea est: Sed quomodo diffimulabat. Tungit aliquando cum Atem. Idem 12. Rad. Sed autem quid si hanc hinc abstulerit quispiam sacram urnam Veneris? Aliquando cum verò. 1. ic. 7. Verr. O præclarum imperatorem, nec jam cum M. Aquilio fortissimo viro, sed verò cum Paulis, Scipionibus, &c. Ponitur aliquando pro sed etiam. Idem pro Milone, Obliti estis

Calepinus Pars I I.

non modò inimicorum Milonis sermones, sed nonnullorum imperitorum. Sed, pro se, cum paragogico D. Paulus: sed pro se inveniuntur posuisse antiqui. Ibi Scaliger: sed, pro sine veteres dicebant, cuius rei fidem fecerit vetustissima lex, quæ extat in Bibliotheca regia: Et primo quoque die quæstorem solvere jubet, quæstorumque eam pecuniam eis sed fraude sua solvito. Idem ad Suarded annotat: ego. Sedted, idem ait esse, sine te. Veteres sive ponebant pro sine, item sed; & ted pro te. In vetustissimo lapide Duillij, semper legitur maria, pro mari, & similia cum d, litera superflua. A se, sine factum est, ut ab ite itiner, à jecur jecinor.

Sedecum, *וְלֹא*. Gloss. leg. Sed ecum.

Sedēnīm, adversativa particula, quandam etiam probationis vim habens adjunctam. *וְלֹא chüm. אֲחָא γάρ*. GAL. Mais parce que, mais. ITAL. Ma pur. GERM. Aber doch, dan je. HISP. Mai, empero, mas. ANGL. Bot becaus, bot. Virg. I. *Aeneid.*

*Hoc regnum dea gentibus esse,*

*Si qua facta sinant, jam tum tenditque, sovētque*

*Progeniem, sedēnīm Troiano à sanguine duci*

*Audierat, Tyrias olim qua verteret arces.*

Accipitur & pro autem, sive verò. Cicero pro Archia Poeta. Statim Luculli, quum prætextatus etiam tum Archias esset, eum domum suam receperunt: Sedēnīm hoc non solum ingenij, ac literarum, verū etiam naturæ atque virtutis, ut domus, quæ hujus adolescentiæ prima fuerit, eadē esset familiarissima senectuti. Aliquando pro etenim, sive certe, enim verò: ut apud Plaut. Capt. sc. 4. a. 3. Sedēnīm nequeo cōtineri, quin &c. Et in Curc. sc. 3. a. 1. Sedēnīm nequeo durare quin herum accūlēt meū. Sedēnīm, pro sed, tantum. Gell. sc. 19. l. 18. Sedēnīm Tarquinius, &c. & c. 21. eiusdē lib. Sedēnīm, quū Phavoritio Higini cōmentarium legissim, &c. (id est, sed) Pro, A sive verò, initio periodi. Idem Gel. c. ult. l. 20. vel pro autem, ut c. 2. lib. 14. & c. 9. l. 13. & ult. lib. l. 1. Sed enim verò, Liv. 5. d. 4. Item & Suet. in August. c. 30. Sedētē, Sedatio, Sedatus, vide Sedo, as.

*סָדֵד֙ עַשֵּׂר, סָדֵדְלַה.* GAL. Se seoir, s'asseoir, estre assis. ITAL. Sedere, sentare, star à sedere, star assentato. GERM. Sitzen. HISP. Assentarse, estar assentado. ANGL. To sit. Cic. 2. de divin. Quum virgo staret, & Cæcilia in sella federet. Plaut. Men. sc. 2. a. 5. Inter ancillas sedere, lamam carpere. Ibid. Lumbi sedendo, oculi spectando dolent. Idem Pſeuad. sc. 2. a. 3. Sedebant Mercenarij in foro, qui expectabant ut conducerentur. Idem Capt. prolog. Histant, non sedent. Ibidem. Si non ubi sedes locus est, est ubi ambules. Quintil. veluti ad arcuas sedent. Dicimus autem, Sedeo super equum, Sedeo equo, & Sedeo in equo. Idem cap. 4. lib. 2. An sit credibile, super caput Valerij pugnantis sedisse corvum. Cic. de Orat. In solio sedens domi. Idem 2. de finib. Sedere in solio ornatu regali. Idem Attic. lib. 1. Maloque in illa tua sedecula sedere, quam in istorum sella curuli. Martial. lib. 5. Epigr.

*Uno credit equo posse sedere duos.*

Quintil. Sedere in Delphino, ut Arion. Sedere ad mensam, vetus mos est: ut Homerus heroas suos, & procos Penelopes sedentes facit in convivio. Patum mihi sedet judicium. Senec. Epist. 46. (id est, tranquillum est.) Sedet telum, pro hæret infixum. Idem Epist. 53. in fine, Nullum telum in corpore ejus (philosophia) sedet, munira est solidaque. Sedere in ovis, pro incubare. Plin. libro 9. cap. 51. Polypus fœmina modò in ovis sedet: modò cavernam cancellato brachiorum implexu claudit. Aves quoque sedere dicuntur, quum arbori, tecto, aliive rei insistentes, non moveantur. Virg. 12. *Aeneid.*

*Allis in parva subito collecta figuram,*

*Quæ quondam in bustis, aut culminibus desertis*

*Nocte edens, serum canit importuna per umbras.*

Aliquando ponitur pro, otiari, & ignavum esse. Cicero. Attic. Quid enim? sedere totos dies in villa ista? Virg. 11. *Aeneid.*

*sedeant spéllētque Latini.*

Terent. in Adelph. An sedere oportuit domi virginem tam grādem?

Aliquando Sedere ponitur pro, placere, & tunc cum dativo constructur. Virg. 5. *Aeneid.*

*Idque pio sedet Aenea, probat autor Aeneas.*

Hieronym. in Deuter. Si autem postea non sedet animo tuo, dimittes eam liberam. Aliquando pro, manere, irwmorari. Cic. lib. 9. Epist. Si venti essent, nos hic Corcyrae non federemus. Liv. lib. 2. bell. Pun. Id horreum fuit præsidium penis sedentibus ad Trebiam. Sedere, pro considerare, seu curare. Virg. 1. *Aeneid.*

*celsa sedet Aeneus aree.*

id est, curat. Servius. Idem 9. *Aeneid.*

*Turnus sacrata valle sedebat.*

Ubi Servius, Sedebat, ut Asper dicit, Erat, quæ clausula antiqua est, & de usu remora. Secundum Plautum, Sedere est consilium capere qui inducit servum dicentem. Si he juxta aram sedeam, & dabo meliora consilia. Sedeor, Passiv. Solin. cap. 57. Alexandri Magni equus Bucephalus dictus, &c. quum ab Equario suo alijs etiam latit moliter federetur, accepto regio stratu neminem unquam alium præter dominum vehere dignatus est. Item secundum Augures, Sedere, est augurium capere. Nam post designatas cæli partes, à sedentibus captabantur auguria. Vestis item sedere dicitur, quæ apta est. Quintil. cap. ult. lib. 1. Nam & ita sedet melius toga. & continetur. A qua loquendi consuetudine sumpta translatione, Imperium humeris alicujus bene sedere dicimus, quod illi probè convenit, & ab illo pro dignitate recte sustinetur. Plin. in Paneg. Quum abundè expertus esset, quæ bene humeris tuis sederez imperium. Sedere, de navibus in statione. Claud. Rutil. in Itinerario.